27

	Муниципальная газета
«ВЗВАДСКИЙ ВЕСТНИК»
	№  529 от 19.12.2024
           В.И.Ивашкин
Учредитель газеты:
Совет депутатов  Взвадского сельского поселения

                                                                                                         [image: ]
Новгородская область Старорусский район
Администрация Взвадского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.12.2024  №96
д. Взвад

О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков
из земель сельскохозяйственного назначения»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация Взвадского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения», утвержденный постановлением администрации Взвадского сельского поселения от 03.06.2019 № 44 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Подпункт 13 пункта 2.10.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;».
1.2. Подпункт 4 пункта 3.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«4) обеспечение опубликования извещения о предоставлении земельного участка для садоводства;».
1.3. В абзаце 1 пункта 3.5 Регламента слова «, дачного хозяйства или для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» исключить.
1.4. Подпункт 2 пункта 3.5.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«2) информация о праве граждан, заинтересованных в предоставлении земельного участка для указанных в пункте 1 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ целей, в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка;».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Взвадский вестник»

  Глава  Взвадского  сельского поселения                   	                  В.И.Ивашкин

Зарегистрировано в МИНЮСТЕ РФ
 05 декабря  2024 года
Регистрационный № RU 535173082024002
                                                                                                                                                  [image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 05.11.2024   № 180

О внесении изменений в Устав
Взвадского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Взвадского сельского поселения, Совет депутатов Взвадского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав  Взвадского  сельского поселения в следующей редакции:

1.1. часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.2. часть 9 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции:
  «9. Норма представительства Взвадского сельского поселения, входящего в состав Старорусского муниципального района, в Думе Старорусского муниципального района устанавливается в соответствии со статьей 3 областного закона от 02.12.2014 № 674-ОЗ «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Новгородской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской области, требованиях к уровню профессионального образования и профессиональным знаниям и навыкам, учитываемых в условиях конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа, муниципального района, муниципального округа» исходя из численности населения Взвадского сельского поселения и составляет (количество депутатских мандатов с учетом депутатского мандата, замещаемого Главой поселения) – 2 депутатских мандата.»;

1.3. Часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:

      «10.1. приобретения им статуса иностранного агента - со дня наступления фактов, указанных в настоящем пункте;»;

1.4. Часть 2 статьи 53 дополнить пунктом 4.1) следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента».

2. Направить изменения в Устав Взвадского сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
3. Изменения в Устав Взвадского сельского поселения вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Взвадский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Взвадского сельского поселения                                                   В.И.Ивашкин

  газета           Адрес редакции-издателя                       Номер  529  № 19.12 .2024  в 10.00  часов
«Взвадский вестник»                     175219 д. Взвад
                                                          Новгородская область                              Тираж – 5 экземпляров
                                                          Старорусский район
                                                          ул. Центральная, д. 1                          Материалы этого выпуска
E-mail: admvzvad2@yandex.ru             публикуются бесплатно                                                          Главный редактор: Г.И.Кононова

3

22

8

image2.jpeg
Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

image1.png